Управлением Федеральной антимонопольной службы по Самарской области (далее - Самарское УФАС России), в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) принята к рассмотрению жалоба <...> (далее - Заявитель) на действия Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов (отдел водных ресурсов по Самарской области Нижне-Волжского бассейнового водного агентства управления Федерального ВОДНЫХ ресурсов) (Δαλέε Организатор торгов) при проведении открытого аукциона по приобретению права на заключение договора водопользования в целях использования участка акватории Саратовского водохранилища (р. Самара в подпоре Саратовского водохранилища) для использования акватории объекта для размещения плавучих объектов и сооружений для причаливания и отстоя судов, маломерных судов, https://torgi.gov.ru) (Аукцион).

02.09.2020г. Организатором торгов направлено Ходатайство от 02.09.2020г. № CA-09/3078, согласно которому Отдел водных ресурсов по Самарской области Нижне-Волжского бассейнового водного управления Федерального агентства водных ресурсов ходатайствует об отложении рассмотрения жалобы и продлении срока представления запрошенных Самарским УФАС России документов до «16» «сентября» «2020» года.

Самарским УФАС России установлена необходимость получения запрошенных материалов и продления сроков рассмотрения жалобы.

Руководствуясь частью 14.1 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции, Самарским УФАС России принято решение о продлении срока рассмотрения жалобы <...>.

Информация о продлении срока рассмотрения жалобы размещена на сайте антимонопольного органа: http://samara.fas.gov.ru/ в разделе «Решения».

Рассмотрение жалобы состоится «15» «сентября» «2020» года в «10» час. «30» мин. по адресу: город Самара, улица Ерошевского, дом 3A, 4 этаж, кабинет 456.

Заседание комиссии по рассмотрению жалобы будет проведено дистанционно, посредством видеоконференцсвязи.